
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 
----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
Μαρούσι, 31-8-2016   
Αρ. Πρωτ.:  139915/Ε1  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Στ. Ράμμου       
Τηλέφωνο:   210 3442467   
FAX:         210 3442365    

 
 
 
 
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Αμοιβαίες μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 
2015-2016» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 50/96 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 
εκπαιδευτικών της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 94/1997 τ. Α΄), 

2. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών και 
4. Την αριθμ. 14/29-08-2016 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Μεταθέτουμε αμοιβαία με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, με την 

επιφύλαξη των διατάξεων των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/99, τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς: 

   
1.    Τσιανίου Θεοφάνη του Αθανασίου (Α.Μ. 617493), δάσκαλο του Μ/κου Δ.Σ. 

Ζηλωτής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ξάνθης, με τον εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Λεοντιάδη Βασίλειο του Δανιήλ (Α.Μ. 620427), του  Δ.Σ. Κάτω Νευροκοπίου της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Δράμας.   

2.   Γαλάνη Στυλιανού του Ιωάννη (Α.Μ. 597920), δάσκαλο του Δ.Σ. Βαμβακούς της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Λάρισας, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Ζεστού Σταυρούλα 
του Ιωάννη (Α.Μ. 614441), του Δ.Σ.  Κυριακίου  της Διεύθυνσης Π.Ε. Βοιωτίας. 

3. Μανουρά Ελένη του Νικολάου (Α.Μ. 177728), νηπιαγωγό του Νηπιαγωγείου 
Ολυμπιάδας της Διεύθυνσης Π.Ε. Λάρισας, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Πλιάρη Ζωή του Δημητρίου (Α.Μ. 615557), του Νηπιαγωγείου Βλοχού της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Καρδίτσας. 

http://www.minedu.gov..gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΥΣ4653ΠΣ-ΩΡΚ



 2 

4.   Πασχαλοπούλου Τριανταφυλλιά του Δημητρίου (Α.Μ. 621512), δασκάλα του 3ου 
Δ.Σ. Ελευσίνας της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Αττικής, με την εκπαιδευτικό του ιδίου 
κλάδου Παχατίρογλου Κυριακούλα του Ανέστη (Α.Μ. 621277), του Δ.Σ. Άγρας της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Λέσβου.  

5.   Τράκα Ασπασία του Δημητρίου (Α.Μ. 619164), νηπιαγωγό του 2ου Νηπιαγωγείου 
Πολυκάστρου της Διεύθυνσης Π.Ε. Κιλκίς, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Κουτσούβελα Χρυσούλα του Ευριπίδη (Α.Μ. 205013), του 3ου Νηπιαγωγείου 
Περαίας της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

6.   Γκουλέτσα Ξανθούλα του Ελευθερίου (Α.Μ. 598072), δασκάλα του 6ου Δ.Σ. 
Πτολεμαΐδας της Διεύθυνσης ΠΕ Κοζάνης, με τον εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Τσαχειρίδη Σπυρίδων του Δημητρίου (Α.Μ. 600209) του Δ.Σ. Ξυνού Νερού της 
Διεύθυνσης ΠΕ Φλώρινας. 

7.   Μράφτση Αικατερίνη του Χρήστου (Α.Μ. 620663), δασκάλα του 2ου Δ.Σ. Ορχομενού  
της Διεύθυνσης ΠΕ Βοιωτίας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Γκίνου Γλυκερία 
του Έδισσων (Α.Μ. 587977) , του 27ου Δ.Σ. Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης ΠΕ 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

8.  Κωβαίου Μαριάννα του Δημητρίου (Α.Μ. 608649), νηπιαγωγό του 1ου Ν/Γ 
Καρπενησίου της Διεύθυνσης ΠΕ Ευρυτανίας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Σταχτιάρη Αναστασία του Δημητρίου (Α.Μ. 608612), του 6ου Ν/Γ Χαλανδρίου της 
Διεύθυνσης ΠΕ Αθήνας Β΄.  

9. Ψυχογυιού Αικατερίνη του Αντωνίου (Α.Μ. 701758), νηπιαγωγό του 2ου Ν/Γ 
Χαϊδαρίου της Διεύθυνσης ΠΕ Αθήνας Γ΄, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Κοκολάκη Ακριβούλα του Γεωργίου (Α.Μ. 622571) του Ν/Γ Κουβαρά της 
Διεύθυνσης ΠΕ Ανατολικής Αττικής. 

10. Καραγιαννίδου Όλγα του Ιωάννη (Α.Μ. 617439), δασκάλα του 4ου Δ.Σ. Καλυβίων της 
Διεύθυνσης ΠΕ Ανατολικής Αττικής, με τον εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Καμπάκο 
Δημήτριο του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 582683) του 5ου Δ.Σ. Χρυσούπολης της 
Διεύθυνσης ΠΕ Καβάλας. 

11. Κουτούση Κρυσταλλία του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 613128), δασκάλα του 5ου Δ.Σ. 
Δράμας της Διεύθυνσης ΠΕ Δράμας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Βέρρου 
Αικατερίνη του Στέργιου (Α.Μ. 607955) του Δ.Σ. Νέας Μπάφρας της Διεύθυνσης ΠΕ 
Σερρών. 

12. Πετροπούλου Χαρούλα του Γεωργίου (Α.Μ. 614452), δασκάλα του Δ.Σ. Μικρόπολης 
της Διεύθυνσης ΠΕ Δράμας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Παπαδοπούλου 
Χριστίνα του Ελευθερίου (Α.Μ. 701136) του Δ.Σ. Ερατεινού της Διεύθυνσης ΠΕ 
Καβάλας. 

13. Τασομήνη Δήμητρα του Χρήστου (Α.Μ. 613362), δασκάλα του 7ου Δ.Σ. Δράμας της 
Διεύθυνσης ΠΕ Δράμας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Βατάμου 
Ζαχαρούλα, του Σταύρου (ΑΜ 605541) του 2ου Δ.Σ Κρηνίδων της Διεύθυνσης ΠΕ 
Καβάλας. 

14. Βοβώνη Θεοδώρα του Παναγιώτη (Α.Μ. 580458), εκπαιδευτικό Μουσικής του 4
ου

 
Δ.Σ. Νέας Σμύρνης της Διεύθυνσης ΠΕ Αθήνας Δ’, με τον εκπαιδευτικό του ίδιου 
κλάδου Αλυφαντή Παντελεήμονα του Σταύρου (ΑΜ 600564), του 3ου Δ.Σ 
Καισαριανής της Διεύθυνσης ΠΕ Αθήνας Α’. 

15. Κατσικαβέλη Ναυσικά του Ευάγγελου (Α.Μ. 618428), δασκάλα του 4ου Δ.Σ. Πεύκης 
της Διεύθυνσης ΠΕ Αθήνας Β’, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΣ4653ΠΣ-ΩΡΚ



 3 

Παπαδοπούλου Ελένη του Στέργιου (ΑΜ 599554), του 21ου Δ.Σ Σερρών της 
Διεύθυνσης ΠΕ Σερρών. 

16. Ματάκη Σταματία του Νικολάου (Α.Μ. 577341), εκπαιδευτικό Φυσικής Αγωγής του 
1ου Δ.Σ. Φιλύρου, της Διεύθυνσης ΠΕ Ανατ. Θεσσαλονίκης, με την εκπαιδευτικό του 
ίδιου κλάδου Ντιμερτζίδου Ιωάννα του Λουκά (ΑΜ 190566), του 10ου Δ.Σ. Συκεών, 
της Διεύθυνσης ΠΕ Δυτ. Θεσσαλονίκης.  

17. Τσαμπαζή Πουλχερία του Χρήστου (Α.Μ. 586586), δασκάλα του 31ου Δ.Σ. 
Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης ΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με την εκπαιδευτικό 
του ίδιου κλάδου Κόφτη Χρυσάνθη του Βασιλείου (ΑΜ 586508), του 8ου Δ.Σ 
Αμπελοκήπων της Διεύθυνσης ΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

18. Γούλα Ζωή του Χρήστου (Α.Μ. 622464), νηπιαγωγό του Ν/Γ Δημητριτσίου της 
Διεύθυνσης ΠΕ Σερρών, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Μαυρέλου Χάρις του 
Εμμανουήλ (ΑΜ 615208), του Ν/Γ Βασιλουδίου της Διεύθυνσης ΠΕ Δυτ. 
Θεσσαλονίκης. 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης να ενημερώσουν τους 

ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς. 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

                        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 
1.   Ξάνθης 
2.   Δράμας 
3.   Λάρισας 
4.  Βοιωτίας 
5.  Καρδίτσας 
6.  Πειραιά 
7.  Μαγνησίας 
8.   Δυτικής Αττικής 
9.   Λέσβου 
10. Κιλκίς 
11. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
12. Κοζάνης 
13. Φλώρινας 
14. Ευρυτανίας 
15. Αθήνας Β΄ 
16. Αθήνας Γ΄ 
17. Ανατολικής Αττικής 
18. Καβάλας 
19. Σερρών 
20. Αθήνας Δ΄ 
21. Αθήνας Α΄  
22. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΣ4653ΠΣ-ΩΡΚ



 4 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
 Περιφερειακές Διευθύνεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης: 

       1. Αττικής 
       2. Κεντρικής  Μακεδονίας 
       3. Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
       4. Θεσσαλίας 
       5. Βορείου Αιγαίου 
       6. Στερεάς Ελλάδας 
   7. Δυτικής Μακεδονίας 

 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε. 
    Τμήμα Γ΄ 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΣ4653ΠΣ-ΩΡΚ


		2016-08-31T17:40:06+0300
	Athens




